ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 001/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado, com os poderes que lhe confere a Portaria nº  1368 de
16/12/2021, publicada  no  DOE  de  17/12/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado final do PSS nº 001/2022/SES.

LOTA  ÇÃO:      Central de Regulação de Urgência – Extremo Oeste - Chapecó

Função:   MÉDICO REGULADOR DE   URGÊNCIAS   Para atuar na Central de   Regulação de Urgência em regulação
médica

1. nº de candidatos inscritos: 34 (trinta e quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 32 (trinta e dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rogério De Souza Barcala 08/11/1976 114,0
2º Alexsandro Marcos Rosa 19/05/1974 110,0
3º Fábio Roberto Bardemaker Batista 04/11/1965 100,0
4º Leandro Valdir Viecili 30/10/1975 90,0
5º Cristiani Vicentini 14/05/1988 80,0
6º Paulo Henrique Fachinello 19/02/1989 64,0
7º Adyvo Irapuã Vieira Stein 17/04/1955 60,0
8º Fabiana De Souza Barcala 20/01/1977 52,0
9º Rodrigo Martini Borbolato 03/08/1984 52,0

10º Kelly Patricia Führ 05/01/1991 52,0
11º Percy Ezra Rengifo Vasquez 06/03/1975 50,0
12º Carina Monteiro Barillo 14/02/1979 50,0
13º Fernanda Roman Acosta 28/10/1986 50,0
14º Vinicius Muraro Bonatto 16/03/1987 50,0
15º Fernanda Cecconello 17/10/1988 50,0
16º João Alberto De Souza Lajús 28/05/1990 50,0
17º Yaçanã Siqueira Simões 13/12/1991 50,0
18º Flaubiano Reinhold Fagundes 11/12/1976 30,0
19º Leonardo Argenta 08/04/1995 6,0
20º Júlia Pereira Barriquello 13/06/1994 4,0
21º Tainá Gabriela Bedin Slevinski 04/10/1995 4,0
22º Suelen Muxfeldt 03/07/1993 2,0
23º Graziela Zanco 07/04/1994 2,0
24º Betina Salvador Mombelli 10/05/1994 2,0
25º Bianca Soder Wolschick 02/07/1995 2,0
26º Cintia Be Poltronieri 26/12/1996 2,0
27º Charles Felipe Welter 04/05/1983 0,0
28º Samuel Teixeira Coelho 12/10/1985 0,0
29º Rafael Martarello 09/08/1988 0,0
30º Neuda Rodrigues Da Silva 16/07/1989 0,0
31º Felipe Giordani Bodanese 30/03/1992 0,0
32º Marilei Marlene Alves 16/11/1992 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Jose Augusto Fernandes Da Cruz Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Mateus Ceresoli Baptistella Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:      Central de Regulação de Urgência – Sul - Criciúma

Função:     MÉDICO REGULADOR DE     URGÊNCIAS   Para atuar na Central de   Regulação de Urgência em regulação
médica

1. nº de candidatos inscritos: 17 (dezessete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 16 (dezesseis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Maria Leticia Simon 04/03/1990 82,0
2º Halison Vilacorta Araujo De Sousa 11/12/1985 64,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3º Paulo Lorenzi Da Silva Junior 10/11/1989 56,0
4º Carolina Alcoforado De Abreu 10/08/1992 54,0
5º Rafael Hass Da Silva 11/07/1978 50,0
6º Maria Luiza Patel Crepaldi Waschinewski 27/08/1990 50,0
7º Paula Barbosa Pereira Da Silva 06/06/1992 50,0
8º Marina Porto Marguti 24/02/1993 50,0
9º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 50,0

10º Tainá Gabriela Bedin Slevinski 04/10/1995 4,0
11º Pedro Henrique Basso De Paula Lima Dietrich 29/12/1992 2,0
12º Karina Nayara Dallabona 02/01/1993 2,0
13º Bruno De Andrade Marquetto 08/05/1998 2,0
14º Márcio José Correia Da Silva Lopes 19/03/1986 0,0
15º Marilei Marlene Alves 16/11/1992 0,0
16º Stéphanie Margôt Gama 27/02/1993 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Daniel Crippa Da Silva Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:     Central de Regulação de Urgência – Norte-Nordeste - Joinville

Função:   MÉDICO REGULADOR DE   URGÊNCIAS   Para atuar na Central de   Regulação de Urgência em
regulação médica

1. nº de candidatos inscritos: 28 (vinte oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 25 (vinte e cinco);

Classificação Nome
Data

Nascimento
Pontuação

1º Alberto Kazuo Miyamoto 02/10/1982 90,0
2º Michella Przybycien 15/08/1977 82,0
3º Lee James De Souza Ramos 27/07/1988 60,0
4º Mariana De Souza Pereira Paes 15/12/1989 56,0
5º Erich Matheus Adholfo Fernandes Menezes Da Silva 16/02/1991 54,0
6º Priscilla Quinoli Becker 07/06/1991 54,0
7º Silvana Agnolleto Berwanger 30/08/1975 50,0
8º Mayja Liza Amaral Da Silva Ricardo 25/02/1978 50,0
9º Welington Jose Da Costa Sobrinho 18/04/1984 50,0

10º Enzo Montresol Faversani 11/05/1986 50,0
11º Camila Medeiros Machado 13/10/1986 50,0
12º Artur De São Thiago Gomes 31/08/1990 50,0
13º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 50,0
14º Suelen Cristina Pereira Do Nascimento De Freitas 02/08/1990 4,0
15º Tainá Gabriela Bedin Slevinski 04/10/1995 4,0
16º Hugo Eliazar Ferreira 09/04/1996 4,0
17º Bruna Fernanda Dias 17/04/1991 2,0
18º Pedro Henrique Basso De Paula Lima Dietrich 29/12/1992 2,0
19º Daniel Crippa Da Silva 28/09/1994 2,0
20º Fernanda Menezes Santaiana 25/05/1996 2,0
21º Maria Cláudia Borges Ladeira 23/10/1996 2,0
22º Cintia Be Poltronieri 26/12/1996 2,0
23º Hellen Yumi Silva Okano 16/09/1976 0,0
24º Marilei Marlene Alves 16/11/1992 0,0
25º Stéphanie Margôt Gama 27/02/1993 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (quatro);
Nº Nome Motivo

1 Bruna De Bona
Não apresentou documento de identificação com foto como exigido em

Edital
2 Maria Vitoria De Sousa Da Rosa Não apresentou documentação como exigido em Edital
3 Yasmim Ariel Delevatti Não apresentou documentação como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:     Central de Regulação de Urgência – Vale do Itajaí - Blumenau

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   MÉDICO REGULADOR DE   URGÊNCIAS   Para atuar na Central de   Regulação de Urgência em regulação
médica

1. nº de candidatos inscritos: 32 (trinta e dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 30 (trinta);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marli Koefender 17/10/1965 100,0
2º Mariana Dos Santos Lunardi 14/08/1982 100,0
3º Rodolfo Augusto Bressan Barboza 28/09/1986 88,0
4º Michella Przybycien 15/08/1977 82,0
5º Isabel Cristina Da Motta 11/12/1985 66,0
6º Lee James De Souza Ramos 27/07/1988 60,0
7º Mariana De Souza Pereira Paes 15/12/1989 56,0
8º Erich Matheus Adholfo Fernandes Menezes Da Silva 16/02/1991 54,0
9º Priscilla Quinoli Becker 07/06/1991 54,0

10º Silvana Agnolleto Berwanger 30/08/1975 50,0
11º Welington Jose Da Costa Sobrinho 18/04/1984 50,0
12º Enzo Montresol Faversani 11/05/1986 50,0
13º Yuri Timotheo Baranhuk 15/11/1988 50,0
14º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 50,0
15º Willian Batista Baltha 24/02/1995 6,0
16º Bernardo Do Prado Ribeiro 07/07/1994 4,0
17º Tainá Gabriela Bedin Slevinski 04/10/1995 4,0
18º Bruna Fernanda Dias 17/04/1991 2,0
19º Pedro Henrique Basso De Paula Lima Dietrich 29/12/1992 2,0
20º Daniel Crippa Da Silva 28/09/1994 2,0
21º Larissa De Oliveira 01/03/1995 2,0
22º Cintia Be Poltronieri 26/12/1996 2,0
23º Pamala Maila Martelo Yung Stefano 11/08/1988 0,0
24º Cristiane De Oliveira Santarem 10/02/1990 0,0
25º Isabel Martins Deschamps 02/07/1992 0,0
26º Marilei Marlene Alves 16/11/1992 0,0
27º Francisco Lucas Queiroz Barros 23/11/1992 0,0
28º Stéphanie Margôt Gama 27/02/1993 0,0
29º Sérgio Luiz Machado Nascimento 23/08/1993 0,0
30º Bruno Menegatti Sanches 07/04/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Bruno Bonaldi Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Lucas Baptista Da Silva Não apresentou documento de identificação com foto

LOTA  ÇÃO:      Central de Regulação de Urgência – Meio Oeste – Joaçaba

Função:   MÉDICO REGULADOR DE   URGÊNCIAS   Para atuar na Central de   Regulação de Urgência em     regulação
médica

1. nº de candidatos inscritos: 15 (quinze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 13 (treze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Franklin Verissimo De Melo Filho 03/06/1967 80,0
2º Daiana Foresti Barbieri 05/11/1985 72,0
3º Angela Wolfardt 30/09/1991 62,0
4º Priscila Balsan Kophal 06/06/1991 50,0
5º Luan Wastner Pereira 05/03/1995 12,0
6º Tainá Gabriela Bedin Slevinski 04/10/1995 4,0
7º Camila Jorge Ferreira 09/03/1991 2,0
8º Gabriela Moret 18/05/1995 2,0
9º Camila Luriê De Souza 10/11/1995 2,0

10º Cintia Be Poltronieri 26/12/1996 2,0
11º Carlos Alberto Barbieri 25/03/1969 0,0
12º Marilei Marlene Alves 16/11/1992 0,0
13º Fernanda Gabriela Matte 23/12/1993 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1 Hinayan Crestani Não apresentou documentação como exigido em Edital
2 Leonardo Macente Sala Não apresentou documentação como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:      Central de Regulação de Urgência – Planalto Serrano - Lages

Função:   MÉDICO REGULADOR DE   URGÊNCIAS   Para atuar na Central de   Regulação de Urgência em regulação
médica

1. nº de candidatos inscritos: 24 (vinte e quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 24 (vinte e quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Roberto Freitas 05/01/1975 90,0

2º
Felipe Theodoro Bezerra Gaspar Carvalho Da
Silva

27/02/1979 80,0

3º Yuri Vladimir Arce Reategui 15/01/1977 52,0
4º Kleber Gaspar Carvalho Da Silva 22/07/1948 50,0
5º Alexsandro Airam Foragato 25/06/1976 50,0
6º Rodrigo Teixeira Marcelos 25/06/1982 50,0
7º Yuri Timotheo Baranhuk 15/11/1988 50,0
8º Bárbara Elias Prado 03/02/1990 50,0
9º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 50,0

10º Caio Oliveira Netto 05/11/1990 4,0
11º Tainá Gabriela Bedin Slevinski 04/10/1995 4,0
12º Daniel Crippa Da Silva 28/09/1994 2,0
13º Stefani Louise Tesser 07/02/1995 2,0
14º Maurício Tonial 14/01/1996 2,0
15º Cintia Be Poltronieri 26/12/1996 2,0
16º Marina Bortolotto Pereira 21/03/1997 2,0
17º Rodrigo Fornari Muller 13/07/1997 2,0
18º Carlos De Lima E Silva Filho 12/03/1969 0,0
19º Malek Kamel Dabbous 22/02/1985 0,0
20º Márcio José Correia Da Silva Lopes 19/03/1986 0,0
21º Pamala Maila Martelo Yung Stefano 11/08/1988 0,0
22º Marilei Marlene Alves 16/11/1992 0,0
23º Gabriela De Moraes 08/08/1996 0,0
24º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Florianópolis, 25 de janeiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu